

# Nittedal Rotaryklubb



**Månedsbrev for september 2017**

Presidenten har ordet:

## Club Visioning – Nittedal først i Norge

Mandag 18.9 hadde vi som første klubb i Norge Club Visioning!

23 medlemmer brukte kvelden på å beskrive hvordan vi skal se ut om 3-5 år.

Det var ikke mangel på ambisjoner:

- vekst til 50 medlemmer
- alle i Nittedal vet hva Rotary står for og får til
- 60% yrkesaktive
- samfunnsprosjektene våre gjør oss kjent
- suksess med med matfestival

for å nevne noe...



Nye tiltak krever ildsjeler og vi bør starte der vi ser det er størst engasjement. Vi kan bidra med yrkeserfaring, engasjement, ledelse, nettverk, arbeidskraft og masse positivitet. Ingen kan bidra med alt, men alle kan bidra med noe!

Making a difference – er årets motto, og for Loke Gardar Sørum gjør vi en forskjell når vi sponser ham som utvekslingsstudent ineste skoleår. Og vi vil gjøre en forskjell for den utvekslingsstudenten vi vil ta ansvar for i retur. Bra jobba i MYU som fikk dette på plass! På årsmøtet i Distrikt 2260 ble Nittedal RK og Egil rost for innsatsen for å få på plass Jackie Bages fredsstipendiat -også et flott eksempel på å gjøre en forskjell.

Rotaryhilsen

Øivind

## Redaktørens hjørne:

Så flyr jammen tida i full fart mot mørkere kvelder igjen. Mange fine dager har jeg hatt siste uken, med hvite moserabber, rødgylden lyng, klar blå himmel og sol over gule myrer. Netter med vid stjernehimel og en praktfull stor måne. Kvelder på hytta med varme på peisen, levende lys, spill og koselige måltider med familie og venner. Det er ikke så ille det heller. Hans Børli skildret nok en annen side av høsten – men også den kan jeg kjenne igjen. Kan dere?

NETTENE I OKTOBER

Nettene blir logne og ly

slik seint i oktober

når lauvrivar'n har herjet fra seg inne liene,

bjørkegreinene står svarte

risset i det høge blå

lik brister i gammelt porselen.

Og stjernene på himmelen

blikrer ikke lenger og skjelver redd,

de brenner klare og rolige,

de svaier som flammen på talglyset



der han dessfar satt innpå kårkammerset sitt  
og vendte varsomt blar i Bibelen  
i kvelder for lenge sia.

Kos dere nå med tilbakeblikk på septembermøtene våre – og så må blikket rettes mot de nye visjonene som legges frem til avspark!

Hilsen Liv

## Rotarymøte på Solli 7. September 2017

Vi gratulerte hele 3 jubilarer med fødselsdag denne kvelden. Ashish og Ulf skulle feire 75, og Birger kom litt etter.

### **Kveldens program var i helhet viet det fransk-greske ekteparet Audrey Portes og Yiannis Botetsios som presenterte sin alternative språkskole Snakk&Reis.**

De vil gi nordmenn med reiselyst et bedre grunnlag for å nyte ferieturene til Frankrike og Hellas. De startet språkskolen på Lillestrøm for ett år siden, og de kombinerer intensiv opplæring i fransk og gresk med kulturelle språkreiser til de respektive hjemlandene.

Sin unge alder til tross har de stort sett vært på sammenhengende oppdagelsesferd i verden siden 2000. Fra Frankrike og Hellas har turen gått til Canada, Sveits og Sverige. Og nå altså Norge, med bosted i Fetsund. «Vi gir alt for Norge. Vi elsker dette lille og vakre landet og de råde og rolige menneskene» sier de to bereiste og temperamentsfulle globetrotterne.

I følge SSB's reiseundersøkelse for 2016 ønsker nordmenn å skreddersy reisene sine og i større grad oppleve utlandet slik innbyggerne i landene gjør. Vi vil reise med rutefly og helst ta oss frem på egen hånd. Snakk&reis har utviklet sin egen metode for å gi oss en effektiv og morsom språkopplæring.

«Lærer dere nordmenn landet bedre å kjenne, så lærer dere også hverdagspråket der raskere» sier franske Audrey Portes, som sammen med ektemann og greker Yiannis vil gi nordmenn språkkunnskaper nok til å kunne oppleve Frankrike og Hellas fra innsiden.

Det reiseglade ekteparet kom til Norge høsten 2013. På ti intensive måneder lærte de seg et tilnærmet prikkfritt norsk, og de er begge to glimrende eksempler på at du lærer et nytt språk best når du lever og jobber blant de innfødte.

«Vi tok begge intensiv norskopplæring på Høgskolen i Bø i Telemark. Det ble ti måneder med norsk hele døgnet. På skolen, på arbeid, hjemme og ute med norske venner. «Jeg snakket norsk i søvne», sier grekeren Yiannis som fire ganger i sitt fortsatt unge liv har lært seg et nytt språk.

«Dropp de store og tunge lærebøkene. Spør heller bonden om hvordan avlingen blir i år. Start med de enkle ordene og fingerspråk i tillegg så får du garantert et større ordforråd raskt. Vær nysgjerrig og ikke tenk så nøye på korrekt uttale. Og skaff deg gjerne venner i det nye landet. Da lærer du helt gratis hele tiden. Spør&grav og snakk&reis er den beste oppskriften», sier franske Audrey, som vil gjøre nordmann av seg etter å ha bodd både i Canada, Hellas og Sverige.

I tillegg til å drive språkskole arbeider Audrey Portes som Project manager for Campbell Collaboration. Yiannis Botetsios er også flyktningkoordinator i Fet kommune.

Mer om Audrey og mer om Yiannis.

[www.snakkogreis.no](http://www.snakkogreis.no)

snakk&reis på facebook og instagram

Audrey Portes, 968 62 299

[audrey@snakkogreis.no](mailto:audrey@snakkogreis.no)

Yiannis Botetsios, 968 62 973

[yiannis@snakkogreis.no](mailto:yiannis@snakkogreis.no)



## Rotarymøte på Solli 14. September 2017

Møtet ble åpnet med lys tent for vennskap og fred. Eivind ga info om Realfagprisen som også dette skoleåret skal deles ut til en verdig elev fra Skedsmo, Lillestrøm eller Bjertnes vg. skole. Eivind blir vår kontaktperson men søker gjerne en person til som kan delta i denne prosessen. Første møte skulle være 27.09.17.

### **Kveldens foredragsholder var Lill – Torunn Kilde med emnet: Bærekraftige byer.**

Lill-Torunn har jobbet i mange år som journalist og kommunikasjonsrådgiver, med spesialområdene fornybar energi, miljø, by- og næringsutvikling. For halvannet år siden startet hun Citybloggen, som handler om smarte byer, grønne byer, og livet mellom husene. Hun betrakter byer med en brukers perspektiv, uten tanke på hva arkitekten eller byggherrer mener. I jakten på den perfekte byen stiller hun også spørsmål. Hva må til for å skape gode byer for framtidige generasjoner? Hvordan må byen være for at vi skal trives? Hvem skal bestemme hvordan byen skal utvikles? Nye trender og behov krever nye løsninger. Når folk vil bo og jobbe på samme sted i byen, hvilke kvaliteter må vi se etter? Når folk vil drive selvberging midt i byen, hvor skal hønene bo? Lill-Torunn har skrevet boken «Visuell retorikk».



50% av befolkningen bor i byer. Man jakter på det perfekte. Å leve med kortreist grønt er attraktivt og er det gode liv for mange. Den internasjonale trenden er urban. De unge voksne blir i byen og vi ser at teknologi gir nye muligheter. Urban gardening kommer fra New York og betyr bl.a andelsgårder som har øket mye i antall de siste årene. Der ser man selvberging nær bostedet. Det er lagt ned mye arbeid for å utvikle grønne byer. Det er ikke alltid så lett å få til. Takhager er noe som prøves ut, samt regnbed og levende torg. For, hvor skal hønene bo? Besøksdyr for bla sykehjem er populært for gamle og syke.

Spaghettiby var også et begrep som ble nevnt. Det er en flerfunksjonell by – som Nordic City network. Campus Lillestrøm prøver på noe som ligner. Det satses på økt handel på nettet – handelen dreies ut mot folket. Nærhet betyr mer enn hvilket sted det satses på. San Francisco har kastet ut alle kjedebutikkene. Det er utstrakt form for demokrati. Byen skal tas i bruk. Et sted har en stor flokk sjøløver invadert kystlinjen utenfor byen, i Venezia males det på veggene av kunstnere. Hvem eier byene? Fellesparker gror opp. Asphalt og marmor må vike plass for grønne lunger og en sosial miks blir resultat. Det satses på «luft og kjærlighet»: Uformelle møteplasser, bokmarkeder under broer, julemarked i gamla Sta'n og China Town.

Lill-Torunn hadde et lett og interessant foredrag krydret med en masse illustrerende bilder. Kanskje dette blir fremtiden for veldig mange etter hvert? Vi kan titte litt mer på [www.citybloggen.no](http://www.citybloggen.no)

Ref. Liv

## Club Visioning på Solli 18. September 2017

Dette var 3 timers arbeidsmøte hvor fremtidsvisjonene skulle stakes ut via et nytt konsept kalt Club Visioning. Vi var 24 medlemmer på plass, samt et par fra Minnesota, to facilitatorer og en observatør fra Sverige. Marit Liv og Håvar hadde deltatt på innføringskurs. President Øivind åpnet arbeidsmøtet og holdt alt i gang. Jobben startet sosialt og trivelig med varme pølser i lompe og mineralvann/kaffe.

Arbeidet ble greit ledet, så aktiviteten steg merkbart etter hvert som vi kom i gang med oppgavene. Etter utfylling av egne tanker, ble det en økt med fellesnotater på store ark. Til slutt vurderte vi vektingen av alle disse forskjellige emnedelene med først blå og deretter røde dotter.



Jeg tror de fleste medlemmene syntes dette var morsomme og litt nyttige øvelser. Astrid var den som ble overlatt jobben med å sammenfatte resultatene til neste møte – d. 12. oktober. Det er utført, og alle medlemmene har fått det oversendt pr. mail.

Ref. Liv

## Rotarymøte på Solli 28. september 2017

Møtet ble åpnet med lys og hilsen av president Øivind. Langveisfaren gjest var Julie Hagersten fra Bergen Rotaryklubb. Bursdagssangen ble sunget for Janina (60), Ulf (75) og Bente.

Eivind og Marit Liv har deltatt på det første møtet vedr. realfagprisen. Utdelingen blir på Lillestrøm vg skole 14. mars 2018.

Gunnar refererte litt fra vårt tidsskrift Rotary Norden. Han oppfordret oss til å bruke Rotarynålen. Harstad Rotaryklubb er fadder for den første klubben på Svalbard, Longyarbyen. Der har de et ekstra motto: «Gagne andre, men ha det litt moro underveis». (Det ligner da veldig på Håvars læresetning fra i fjor om å ha det artig sammen, ref. anm)

**Olav Juven, politisk reporter i Østlandssendingen sørget for kveldens program med refleksjoner etter valget 2017.**

Det ble en spennende valgkamp og ikke akkurat det resultatet som var gjettet på forhånd.

Arbeiderpartiet (AP) mistet et stort antall stemmer, og forklaringene på dette spriker. Noe var at de bommet på virkelighetsbeskrivelsen, de hadde ikke et klart prosjekt, hadde ikke eierskap til egne saker, og varslet skatteløft i bytte med økt velferd. Det var også uklart hvilke partier de kunne støtte seg til.

I følge Juven, hadde SP «dritflaks» med mange saker som folk flest var opprørte over :

Politireformen, ulvene, kommunesammenslåingene og NAV, samt enda flere som har hatt positiv effekt for partiet.



H og Frp gikk mer tilbake i år enn ved forrige valg, i tillegg til at V og SV –velgerne stemte taktisk for å oppnå det de ønsket.

«Raddispartiene» SV/MDG/R gikk alle frem, noe som nok var ventet. V gikk bedre i urbane strøk enn utover landet, hvorfor det? I ettertid er det tvil om hvilken vei KRF skal gå, men de har trukket seg fra regjeringssamarbeid, spesielt sammen med Frp. De vil ikke bytte side, men kan gi støtte dit de ønsker. V får mer i regjering, og kan jobbe med skadebegrensing og forhindre naturvernsaker som kommer opp.

Erna sitter trygt tilbakeleent og venter. Det mener Juven er lurt! Listhaug har fått frem en god sak for sitt parti, og Frp fremmer for øvrig sine tullesaker med mer og mindre heldig utfall.

...Og så får tiden vise hvordan dette går. Vi hadde i hvert fall en underholdende stund med Olav Juven.

Ref. Liv



Jubilant Iwona med blomster og president



Gamle kjente



Torgeir med Audrey og Yiannis i Snakk&Reis



Gjest fra Minnesota er observatør